
Quarta-feira, 25 DE MARÇO DE 201566 DIÁRIO OFICIAL Nº 32854

.

.

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABEL FIGUEIREDO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0012/2015 - CPL - PMAF

A Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL - Torna Público que 
fará realizar  Processo Licitatório - Modalidade Pregão Presencial 
nº 012/2015. Objeto: Aquisição de Materiais de Espediente e 
Didáticos em atendimento as secretarias Municipais de  SAFIM. 
Agricultura, Meio Ambiente, Obras, C    ultura,Saúde e Saaf deste 
Municipio. Abertura:08/04/2015 Horário as 09:00(Nove) horas 
Local: Sala de Reunião da PMAF., Pregoeira:Maria do Carmo 
Oliveira Silva. Disponibilidade do Edital: PMAF . Valor do Edital: 
R$ 50,00 ( cinqüenta) reais.
Abel Figueiredo, 24 de Março de 2015.

Protocolo 809662

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BARCARENA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE CONVOCAÇÃO. CONCORRÊNCIA Nº 3-001/2015. 
Objeto: Contratação de Empresa, visando à execução de obras 
e serviços de engenharia, para pavimentação, em bloquete 
sextavado, de vias públicas no Município de Barcarena, Estado 
do Pará, conforme Projeto Planilha Orçamentária e demais 
documentos técnicos anexos ao Edital.  Considerando a análise 
dos Documentos de Habilitação, apresentados na Sessão 
Pública de abertura da referida Licitação, pelas duas Empresas 
participantes, convocamos os interessados para a sessão 
pública de divulgação do resultado da análise dos documentos 
de habilitação, conforme item 15, subitem 15.4.1 do edital 
que disciplina a Licitação e Art. 43, § 3º da Lei n°. 8.666/93.  
Dia, hora e local da sessão: 27/03/2015, às 10h00min, na sala 
de Reuniões da  Prefeitura, localizada no Prédio da Prefeitura 
Municipal de Barcarena, na Avenida Cronge da Silveira, n° 438 - 
Alto Bairro Comercial, CEP 68.445-000 - Barcarena/PA.

 Waldemar C. Nery Júnior - Presidente da CPL - Suplente
Protocolo 810065

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INQUERITO CIVIL Nº. 
000604-116/2013-MP/PJ/DPP/MA

O PROMOTOR DE JUSTIÇA TITULAR DO 3º CARGO DA 
PROMOTORIA DE DEFESA DO PATRIMONIO PÚBLICO E DA 
MORALIDADE ADMINISTRATIVA, Dr.  DOMINGOS SÁVIO ALVES DE 
CAMPOS, torna pública a portaria de aditamento do INQUÉRITO 
CIVIL nº. 000604-116/2013, que se encontra à disposição na sede 
do Ministério Público na Rua João Diogo n. 100, bairro da Cidade 
Velha, nesta cidade de Belém do Pará.
Portaria de Instauração nº 006/2015
Data da Instauração: 23/03/2015
Objeto:  Apurar o atendimento aos princípios da publicidade e da 
transparência por parte da Câmara Municipal de Belém, nos termos 
como determina os artigos 37, caput e 5º, incisos XIV e XXXIII, da 
Constituição Federal, o art. 20 da Constituição do Estado do Pará e 
os ditames da Lei de Acesso à Informação (Lei 12.527/2011); assim 
como possíveis irregularidades na publicação e divulgação dos atos 
e decisões da Câmara Municipal de Belém, sobretudo em relação à 
divulgação de seu Diário Ofi cial; as informações divulgadas no sítio 
eletrônico da Casa Legislativa Municipal, em relação ao seu Portal 
da Transparência, apurando-se, nesse contexto, eventual conduta 
omissiva do Presidente da Câmara de Vereadores, nos termos 
como determina a Recomendação nº. 002/2015-MP/PGJ, publicada 
no Diário Ofi cial do Estado do Pará de 20/03/2015; além da 
apuração sobre a ausência de publicidade da legislação municipal e 
de projetos de lei em tramitação na Câmara Municipal, que devem 
igualmente ser disponibilizados em sua página eletrônica.
Promotor de Justiça: DOMINGOS SÁVIO ALVES DE CAMPOS 
(titular)

Protocolo 810112

EXTRADO DA PORTARIA Nº  002-2015-MP-PJ BAIÃO
INQUÉRITO CIVIL Nº 002-2015-MP-PJ BAIÃO

Data da Instauração: 04/01/2015
Promotoria de Justiça de Baião
Objeto: Apurar sobre possíveis fraudes cometidas nas Eleições de 
2012 por parte de 80 servidores públicos, entre eles três lotados 
no Município de Baião.
Promotora de Justiça: LORENA DE MOURA BARBOSA

Protocolo 810145

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA PORTARIA
 N.º 005/2015 - MP/PA/PJSFP

O Ministério Público do Estado do Pará, através da Promotoria 
de Justiça de São Francisco do Pará, torna pública a instauração 
do Procedimento Administrativo Preparatório, que se encontra 
disponível na PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SÃO FRANCISCO DO 
PARÁ, Rua Celso Machado, s/n° - Centro (Fórum), CEP: 68.748-
000, São Francisco do Pará - PA
Procedimento Administrativo Preparatório nº 005/2015 - MP/PA/PJSFP
Objetivo: Apurar a ocorrência de situação de negligência e maus 
tratos pela genitora à fi lha Ellem Patrícia do Amaral Dantas, bem 
como a realização de acordo referente à guarda da menor e a 
resolução sobre a pensão paga à mãe desta pelo pai.
São Francisco do Pará, 26 de fevereiro de 2015.
Fabia Mussi De Oliveira Lima - Promotora de Justiça, e.e.

Protocolo 810165

EXTRADO DA PORTARIA Nº 01/2015-PJ.IRITUIA
INQUÉRITO CIVIL Nº 01-2015-PJ IRITUIA
Data da Instauração: 12/03/2015
Promotoria de Justiça de Baião

Objeto: Apurar fatos relacionados ao Procedimento Licitatório de 
nº 006/2014, modalidade Carta Convite, promovido pelo Município 
de Irituia, Secretaria Municipal de Transportes, no ano de 2014, 
visando a contratação de empresa especializada em fabricação, 
instalação de sinalização através de placas, adesivos, displays 
de orientação e lixeiras, face a existência de fortes indícios de 
irregularidades ocorridas no curso do certame píblico.
Promotor de Justiça: Acenildo Botelho Pontes

Protocolo 810182
.. .

MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS 
DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO 
PARÁ

. .

..

PORTARIA
.

EXTRATO DE PORTARIA

N° DATA REFERÊNCIA

27/2015 26/02/2015       CONCEDE 30 
DIAS DE FÉRIAS À 
SERVIDORA MARIA 

TEREZA PINTO 
VIANNA

( MAT. 69524-6)

Protocolo 809987
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BREU BRANCO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-002-15

A Prefeitura Municipal de Breu Branco, torna público, que a 
licitação supramencionada, que tem como objeto a contratação 
de empresa especializada para o fornecimento parcelado 
e contínuo de ferramentas e equipamentos de proteção 
individual-EPI, e Cal para pinturas de Meio-fi o, destinados à 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Saneamento, para 
utilização no Departamento de Limpeza Pública, conforme 
especifi cações e quantidades estimadas, descritas no Termo 
de Referência, anexo I do edital, foi HOMOLAGADA em 
16/03/15, em favor das empresas ZAMBONI MATERIAIS PARA 
CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ 03.654.492/0001-27, Lote 01, no 
valor global de R$ 277.220,00; e A. L. FORNACIARI MATERIAIS 
PARA CONSTRUÇÃO LTDA-EPP, CNPJ 34.820.597/0001-32, 
Lote 02, no valor global de R$ 48.100,00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-007-15
OBJETO: Contratação de empresa especializada, para o 
fornecimento parcelado e contínuo de combustível para autos 
(Gasolina Original Comum), para atendimento das necessidades 
de todas as Secretarias e demais Unidades Unidades que 
compõem a Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de 
Breu Branco, conforme especifi cações e quantidades descritas no 
Termo de Referência, anexo I do edital. A abertura será no dia 
07/04/15 - 09:00h. O edital deverá ser retirado na sala da CPL, 
sede da Pref. de Breu Branco, sito à Av. Belém, s/nº, Centro, 
Breu Branco-PA, de 08:00 às 12:00hs, mediante recolhimento 
da taxa de R$ 40,00 (quarenta reais). Informações p/fone (94) 
3786-1110.

Breu Branco-PA, 23 de março de 2015
Olandismá Soares de Sá

Presidente-CPL
Protocolo 809420

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPITÃO POÇO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISO DE LICITAÇÃO

 PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2015
O município de Capitão Poço, através do seu Pregoeiro, torna 
público que fará realizar Licitação Pública na modalidade Pregão 

Presencial, tipo menor preço Unitário, para Locações Mensais 
de Tratores Agrícolas para uso na coleta de lixo, caminhões 
basculante truck, caminhões toco e veículos automotor, tipo 
passeio, para uso exclusivo das secretarias pertecente a 
administração pública da esfera Municipal de Capitão Poço. A 
abertura será realizada no dia 09/04/2015, às 09:00 h, na Sala 
de Licitações da Prefeitura. 

Ozias Freitas Barroso 
 Pregoeiro

Protocolo 810077

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
2015090302. Objetivando aquisição de Materiais Técnicos 
de uso Hospitalar, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde no Município de Juruti, que ocorrerá no 
dia 08/04/2015 às 09h00min. Inf. (93) 99174-8201. E-mail: 
licitacaojuruti@gmail.com
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2015110301. Objetivando Aquisição 
de I nsumos e Equipamentos Laboratoriais, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde no Município de 
Juruti, que ocorrerá no dia 13/04/2015 às 09h00min. Inf. (93) 
99174-8201. E-mail: licitacaojuruti@gmail.com. 

Rosani Patrícia N. Castro 
 Pregoeira

Protocolo 810080

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
AVISO ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 
(SRP) Nº 012/2014-CEL/SEVOP/PMM. O Município de 
Marabá-Estado do Pará, por meio da Comissão Especial de 
Licitação CEL/SEVOP/PMM, torna público o Adiamento do Pregão 
Presencial (SRP) nº 012/2014-CEL/SEVOP/PMM, tipo Menor Preço 
(por lote), cujo objeto é a Contratação de empresa, pelo Sistema 
de Registro de Preços, para prestação de serviços de locação de 
máquinas e equipamentos, incluindo mão-de-obra e manutenção 
preventiva e corretiva, observados os detalhamentos técnicos 
e operacionais, para atender às necessidades da Secretaria 
Municipal de Serviços Urbanos - SEMSUR, Marabá/PA, em virtude 


